

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri  
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri  
Registro de Preços Eletrônico - 028/2022 - RETIFICADO

## Resultado da Homologação

### 0001 - CONECTOR PERFURANTE 1/5 Á 10 - UND - Valor Referência: 18,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Smp construções	UND	2.500 Unidade	18,00	45.000,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

### 0002 - BRAÇO ORNAMENTAL LONGO LEVEMENTE CURVADO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO DIÂMETRO DE 48,3 CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE 2 MM COM SAPATA GALVANIZADA A FOGO POR IMERSÃO, NA COLORAÇÃO A SER PEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. - RM - Valor Referência: 79,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	RM	1.250 Unidade	58,00	72.500,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

### 0003 - BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO, COM ALÇA DE FIXAÇÃO QUE PERMITE O GIRO DA TOMADA EM 360°, RESISTENTE A INTEMPÉRIES E CHOQUES MECÂNICOS. - UND - Valor Referência: 11,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Smp construções	UND	1.000 Unidade	11,80	11.800,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

### 0004 - RELÉ FOTOELÉTRICO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 105V A 305V POTÊNCIA MÁXIMA 1000W OU 1800VA, CONTATO TIPO NF - DESLIGADOS DURANTE O DIA E LIGADOS À NOITE. DE ACORDO COM A FAIXA DE OPERAÇÃO DA ABNT NBR 5123. - UND - Valor Referência: 53,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Smp construções	UND	1.250 Unidade	53,50	66.875,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

### 0005 - FIO CABO pp 2x1,5mm - CONDUFAST - Valor Referência: 512,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	CONDUFAST	60 Peça	334,62	20.077,20	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

### 0006 - FITA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO (AUTOFUSÃO) 19MMX10M, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR NM 60454-3 - ATLAS - Valor Referência: 8,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BENEDITO FERREIRA LOBATO	ATLAS	80 Unidade	7,59	607,20	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

### 0007 - PARAFUSO GALVANIZADO 250mm X1/2 - CISER - Valor Referência: 13,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BENEDITO FERREIRA LOBATO	CISER	625 Unidade	11,59	7.243,75	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

### 0008 - PARAFUSO GALVANIZADO 300mm X1/2 - MOGICATA - Valor Referência: 15,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**0009 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED, BASE PARA RELE DE 03 PINOS, COM PÔTENCIA: 30W; TENSÃO: 85 - 265V; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; FLUXO LUMINOSO: 3300 LM; TEMPERATURA DE COR: BRANCO NEUTRO (5000K); VIDA ÚTIL: 50.000H; IRC: >80; EFICIÊNCIA LUMINOSA (LM/W): 110 LM/W; ÂNGULO DE FACHO: 70°; PROTEÇÃO: IP66; DIMENSÃO: 129 X 70 X 306 MM; PESO: 0,92 KG. CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA CONFORME O FORNECEDOR. - UND - Valor Referência: 201,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Smp construções	UND	375 Unidade	201,03	75.386,25	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

**0010 - LUMINÁRIA PUBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 50W, RESISTÊNCIA: IP 67 OU IP 68, TEMPERATURA DE COR: 6.000K-6.500K, VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (100-240V), ÂNGULO DE ABERTURA: 125°, DIMENSÕES APROXIMADAS: 88,5X33X11CM, VIDA ÚTIL (HORAS): APROXIMADAMENTE 50.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO: 5.000 LÚMENS, TIPO DE LUZ: LUZ BRANCA FRIA. NA COLORAÇÃO A SER PEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA CONFORME O FORNECEDOR. - UND - Valor Referência: 347,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Smp construções	UND	375 Unidade	280,00	105.000,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

**0011 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 60W 5000K COM BASE 03 PINOS PARA RELÉ ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 60W, FLUXO LUMINOSO: 6.600 LÚMENS, EFICIÊNCIA LUMINOSA: 110 LM/W, TENSÃO: 85-265V (BIVOLT), FREQUÊNCIA:50/60HZ, TEMPERATURA DE COR: 5000K- BRANCO NEUTRO, VIDA ÚTIL ESTIMADA: 50.000H, IRC: > 80, ÂNGULO DE FACHO: 70,4°, GRAU DE PROTEÇÃO: IP66, FATOR DE POTÊNCIA: > 0,92, DIMENSÕES: A 149 X L 76 X P 376 MM. CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA CONFORME O FORNECEDOR. - LD 7P 50W - Valor Referência: 487,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Reflatt Comercio de Equipamentos Para Iluminação Ltda	LD 7P 50W	375 Unidade	414,87	155.576,25	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

**0012 - LUMINÁRIA PUBLICA EM LED, COM BASE 03 PINOS PARA RELÉ, COM POTÊNCIA DE 100W, RESISTÊNCIA: IP 67 OU IP 68, COR DA LUZ: BRANCO FRIO – 6.000K, TEMPERATURA DE COR: 6.000K-6.500K, VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (100-240V), ÂNGULO DE ABERTURA: 125°, DIMENSÕES APROXIMADAS: 88,5X33X11CM, VIDA ÚTIL(HORAS): APROXIMADAMENTE 50.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO:10.000 LÚMENS, TIPO DE LUZ: LUZ BRANCA FRIA. NA COLORAÇÃO A SER PEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA CONFORME O FORNECEDOR. - LD 7P 70W - Valor Referência: 648,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Reflatt Comercio de Equipamentos Para Iluminação Ltda	LD 7P 70W	500 Unidade	459,27	229.635,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

**0013 - LUMINÁRIA PUBLICA LED 120W 5000K COM BASE 03 PINOS PARA RELE ESPECIFICACOES: POTÊNCIA: 120W, FATOR POTÊNCIA:0.92, TEMPERATURA COR: BRANCO NEUTRO (5000K), VIDA UTIL: 50.000H, VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMATICO (110V-220V), ANGULO DE ABERTURA: 145°, PROTECAO: IP66 - APROVA D AGUA, DIMENSOES: 48 X 23 X 4,7 CM, FREQUENCIA: 50 - 60HZ LUMINOSIDADE: 13.200 LUMENS. CERTIFICADO PELO INMETRO GARANTIA CONFORME O FORNECEDOR - UND - Valor Referência: 387,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Smp construções	UND	250 Unidade	340,00	85.000,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

**0014 - LUMINÁRIA PUBLICA EM LED, COM BASE 03 PINOS PARA RELÉ, COM POTÊNCIA DE 150W, RESISTÊNCIA: IP 67 OU IP 68, COR DA LUZ: BRANCO FRIO – 6.000K, TEMPERATURA DE COR: 6.000K-6.500K, VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (100-240V), ÂNGULO DE ABERTURA: 125°, DIMENSÕES APROXIMADAS: 88,5X33X11CM, VIDA ÚTIL (HORAS): APROXIMADAMENTE 50.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO:15.000 LÚMENS, TIPO DE LUZ: LUZ BRANCA FRIA. NA COLORAÇÃO A SER PEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA CONFORME O FORNECEDOR. - LD 7P 120W - Valor Referência: 751,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Reflatt Comercio de Equipamentos Para Iluminação Ltda	LD 7P 120W	125 Unidade	605,43	75.678,75	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA



0015 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 180W 5000K COM BASE 03 PINOS PARA RELÉ; ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 180W, FATOR POTÊNCIA: >0.98, TEMPERATURA COR: 4000K/5000K), VIDA ÚTIL DO LED: 60.000H; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V), PROTEÇÃO: IP66, FREQUÊNCIA: 50/60HZ, LUMINOSIDADE: 13.200 LÚMENS. CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA CONFORME O FORNECEDOR. - OUROLUX - Valor Referência: 801,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BENEDITO FERREIRA LOBATO	OUROLUX	125 Unidade	568,00	71.000,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

0016 - LUMINÁRIA PUBLICA EM LED, COM BASE 03 PINOS PARA RELÉ COM POTÊNCIA DE 200W, RESISTÊNCIA: IP 67 OU IP 68, COR DA LUZ: BRANCO FRIO – 6.000K, TEMPERATURA DE COR: 6.000K-6.500K, VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (100-240V), ÂNGULO DE ABERTURA: 125°, DIMENSÕES APROXIMADAS: 88,5X33X11CM, VIDA ÚTIL HORAS): APROXIMADAMENTE 50.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO:20.000 LÚMENS, TIPO DE LUZ: LUZ BRANCA FRIA. NA COLORAÇÃO A SER PEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA CONFORME O FORNECEDOR. - OUROLUX - Valor Referência: 740,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BENEDITO FERREIRA LOBATO	OUROLUX	125 Unidade	620,00	77.500,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

0017 - REFLETOR DE LED DE 300W – ESPECIFICAÇÕES: FLUXO LUMINOSO: 27000LM, ÂNGULO: 120°, IRC: >80, POTÊNCIA: 300W, TENSÃO: 100 - 240V, FREQUÊNCIA: 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA: >0.9, CORRENTE MÁXIMA: 0.240 A, TEMP. DE OPERAÇÃO: -25°C A 45°C, GRAU DE PROTEÇÃO: IP65, PESO: 4.2KG, DIMENSÕES: 445 X 334 X 45.5MM, CERTIFICADA PELO INMETRO. - ATUAL LED - Valor Referência: 296,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	ATUAL LED	50 Unidade	213,07	10.653,50	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

0018 - REFLETOR DE LED DE 200W; ESPECIFICAÇÕES: FLUXO LUMINOSO:16000LM, ÂNGULO: 120°, IRC: >80, POTÊNCIA: 200W, TENSÃO: 100 - 240V, FREQUÊNCIA: 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA: >0.9, CORRENTE MÁXIMA: 1.61 A, TEMP. DE OPERAÇÃO: -25°C A 45°C, GRAU DE PROTEÇÃO: IP65, PESO: 2.3KG, DIMENSÕES: 305 X 280 X 34MM CERTIFICADA PELO INMETRO. - OUROLUX - Valor Referência: 395,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BENEDITO FERREIRA LOBATO	OUROLUX	50 Unidade	395,00	19.750,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

0019 - REFLETOR DE LED DE 100W, ESPECIFICAÇÕES: FLUXO LUMINOSO:10000LM, ÂNGULO: 120°, IRC: >80, POTÊNCIA: 100W, TENSÃO: 100 - 240V, FREQUÊNCIA: 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA: >0.5, CORRENTE MÁXIMA: 1.45A, TEMP. DE OPERAÇÃO: -25°C A 45°C, GRAU DE PROTEÇÃO: IP65, PESO: 1.23KG, DIMENSÕES: 251 X 222 X 32MM, CERTIFICADA PELO INMETRO. - UND - Valor Referência: 167,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Smp construções	UND	100 Unidade	167,00	16.700,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

0020 - Chave contatora bifásica tripolar 80A - JNG - Valor Referência: 573,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	JNG	12 Unidade	514,80	6.177,60	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

0021 - Chave contatora bifásica tripolar 50A - UND - Valor Referência: 454,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Smp construções	UND	12 Unidade	441,00	5.292,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

0022 - DIJUNTOR tripolar 80A - OUROLUX - Valor Referência: 118,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	OUROLUX	30 Unidade	86,32	2.589,60	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA
---------------------------	---------	------------	-------	----------	---

#### 0023 - DIJUNTOR tripolar 50A - SOPRANO - Valor Referência: 59,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BENEDITO FERREIRA LOBATO	SOPRANO	30 Unidade	39,00	1.170,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

#### 0024 - DIJUNTOR tripolar 40A - OUROLUX - Valor Referência: 48,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	OUROLUX	30 Unidade	30,24	907,20	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

#### 0025 - Caixa de passagem 30x30 - ILUMI - Valor Referência: 68,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	ILUMI	30 Unidade	55,90	1.677,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

#### 0026 - Terminal Tubular para cabo de 16mm - UND - Valor Referência: 3,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Smp construções	UND	125 Unidade	3,40	425,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

#### 0027 - Terminal Tubular para cabo de 10mm - UND - Valor Referência: 2,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Smp construções	UND	125 Unidade	2,85	356,25	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

#### 0028 - Terminal Tubular para cabo de 35mm - UND - Valor Referência: 3,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Smp construções	UND	125 Unidade	2,35	293,75	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

#### 0029 - Terminal Tubular para cabo de 2.5mm - UND - Valor Referência: 1,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Smp construções	UND	125 Unidade	1,49	186,25	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

#### 0030 - Fio cabo de 1 KV 35mm - IBERICA - Valor Referência: 3.362,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	IBERICA	20 Peça	2.367,30	47.346,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

#### 0031 - Fio cabo de 1 KV 16mm - PEÇA - Valor Referência: 1.676,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Smp construções	PEÇA	20 Peça	1.600,00	32.000,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

#### 0032 - Fio cabo de 1 KV 10mm - IBERICA - Valor Referência: 991,75



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	IBERICA	25 Peça	695,50	17.387,50	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

**0033 - Fio cabo de 1 KV 4mm - SIL - Valor Referência: 295,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BENEDITO FERREIRA LOBATO	SIL	25 Peça	295,00	7.375,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

**0034 - Fio cabo de 750 V 2.5mm - SIL - Valor Referência: 262,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BENEDITO FERREIRA LOBATO	SIL	30 Peça	260,00	7.800,00	Homologado em 17/01/2023 09:11:59 Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA

ROBERTO PINA OLIVEIRA  
Autoridade Competente

